PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 40/2012, QUE “DÁ DENOMINAÇÃO A ACADEMIA AO LIVRE”

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querida e admirada por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

Trata-se de CLAUDIO FERNANDO DE LIMA, falecido em 21 de Outubro de 2003, cujo nome será dado a uma das futuras academias ao ar livre a ser instalada pela Prefeitura.

Espera-se, assim, que a presente propositura seja aprovada pelos Nobres Edis.

Palácio 1º de Novembro, 18 de ABRIL de 2012.

Flávio Monte

Vereador – DEM

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº 40/2012

Ementa: “DÁ DENOMINAÇÃO A ACADEMIA AO AR LIVRE”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - A academia ao ar livre do Núcleo Residencial ‘Porto Seguro’, ‘Lago do Camata’, terá a denominação de “Academia ao Ar Livre Claudio Fernando de Lima”.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 18 de abril de 2012.

Flávio Monte

Vereador – DEM